
Herausgeber: Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Büro des Landrates Gremien- und  
 Öffentlichkeitsarbeit, Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt,  
 als Abonnement, Einzelausgabe oder blattweise bezogen werden. 
 Tel.: 03606 650 -1050 / -1051 / -1052 / -1053; 
 Preis je Doppelseite 0,10 € zuzüglich Versandkosten. 

Erscheinungsweise: in der Regel dienstags, 
 auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Aktuelles, Amtsblatt)  

    - 850 - 
 

 

 

Amtsblatt  
für den 

Landkreis Eichsfeld 
  

Jahrgang 2021        Heilbad Heiligenstadt, den 23.11.2021  Nr. 66 
  

 Inhalt 
 

Seite 
 

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld  
 

 

Öffentliche Ausschreibung 

 

Lieferung von Mobiliar in diversen Ausführungen 

Staatliches Gymnasium "Johann Georg Lingemann", Bahnhofstraße 17, 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Vergabenummer: L21-0241-40 

 

Öffentliche Stellenausschreibungen 

 

Prüfer (m/w/d) im Rechnungsprüfungsamt 

 

Technischen Prüfers (m/w/d) im Rechnungsprüfungsamt 

 

Sachbearbeiter ÖPNV (m/w/d) im Referat Kreisentwicklung 

 

 

 

… 851 

 

 

 

 

 

 

… 853 

 

… 854 

 

… 855 

 

 

 

 

 

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen 
 

Wasserleitungsverband „Ost-Obereichsfeld“ Helmsdorf, Hauptstraße 3,  

37351 Helmsdorf 

3. Ordentliche Verbandsversammlung der Legislaturperiode 2019 bis 2024 am 

30.11.2021 

 

Zweckverband Wasserversorgung und Abwasserentsorgung Obereichsfeld,  

Philipp-Reis-Straße 2, 37308 Heilbad Heiligenstadt 

70. Verbandsversammlung am 02.12.2021 
 

 
 

 

 

… 856 

 
 

 

 

… 857 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 851 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 66                                  Heilbad Heiligenstadt, den 23.11.2021 

Öffentliche Ausschreibung 
 

Lieferung von Mobiliar in diversen Ausführungen 
Staatliches Gymnasium "Johann Georg Lingemann", Bahnhofstraße 17, 

37308 Heilbad Heiligenstadt 
Vergabenummer: L21-0241-40 
 

Nationale Ausschreibung nach UVgO 

 

Öffentliche Ausschreibung 

 

Vergabenummer: L21-0241-40 

 

1. Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, Stelle zur Einreichung der Angebote, zu-

schlagserteilende Stelle 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Deutschland 

Telefonnummer: +49 3606 650-2054 

Telefaxnummer: +49 3606 650-9035 

E-Mail-Adresse: vergabe@kreis-eic.de 

Internet-Adresse: https://www.kreis-eic.de 

 

Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind: siehe oben 

 

Zuschlagserteilende Stelle: siehe oben 

 

2. Verfahrensart (§ 8 UVgO) 

 

Verfahrensart: Öffentliche Ausschreibung 

 

3. Angebote können abgegeben werden 

 

elektronisch in Textform 

elektronisch mit fortgeschrittener Signatur 

elektronisch mit qualifizierter Signatur 

 

4. Maßnahmen zum Schutz der Vertraulichkeit und die Informationen zum Zugriff auf 

die Vergabeunterlagen (§ 29 Abs. 3) 

 

Entfällt (siehe 9.) 

 

5. Art und Umfang sowie Ort der Leistung 

 

Art der Leistung: Lieferung von Mobiliar in diversen Ausführungen 

 

Menge und Umfang: 

 

Lieferung von 

 

130 Stapelstühlen in verschiedenen Farben 

  43 Klapptischen in verschiedenen Ausführungen 

    1 Stuhltransportwagen sowie 

    1 Tischtransportwagen 

mailto:vergabe@kreis-eic.de


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 852 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 66                                  Heilbad Heiligenstadt, den 23.11.2021 

Ort der Leistung: 

 

Staatliches Gymnasium "Johann Georg Lingemann" 

Bahnhofstraße 17 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

 

6. Losaufteilung 

 

Losweise Vergabe: nein 

 

Angebote sind möglich für: die Gesamtleistung 

 

7. Nebenangebote sind 

 

nicht zugelassen 

 

8. Etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist 

 

Beginn der Ausführungsfrist: 

 

Ende der Ausführungsfrist: 28.02.2022 

 

Bemerkung zur Ausführungsfrist: 

 

Lieferung schnellstmöglich nach Zuschlagserteilung, spätestens bis 28.02.2022 

 

9. Elektronische Adresse, unter der die Teilnahmewettbewerbsunterla-

gen/Vergabeunterlagen abgerufen werden können 

 

unter (URL:) 

 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-17d4756fcb6-44c42eae08548ccc 

 

10. Ablauf der Angebots- und Bindefrist 

 

Angebote sind einzureichen bis: 07.12.2021, 9:30 Uhr 

 

Ablauf der Bindefrist: 24.12.2021 

 

11. Höhe der etwa geforderten Sicherheitsleistungen 

 

12. Wesentliche Zahlungsbedingungen 

 

13. Ggf. mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen zur Eignungsprüfung des Bewer-

bers 

 

Formblatt 124_LD, siehe Vergabeunterlagen 

 

14. Angabe der Zuschlagskriterien 

 

Der niedrigste Preis: ja 

 

 

 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 853 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 66                                  Heilbad Heiligenstadt, den 23.11.2021 

Öffentliche Stellenausschreibungen 
 

 

Prüfer (m/w/d) im Rechnungsprüfungsamt 
 

 

Der Landkreis Eichsfeld beabsichtigt zum nächstmöglichen Zeitpunkt die Stelle eines 

 

Prüfers im Rechnungsprüfungsamt (m/w/d) 

 

in Vollbeschäftigung (40/40) zu besetzen. 

 

Das Aufgabengebiet umfasst u. a. folgende Schwerpunkte: 

 

• Vorbereitung und Durchführung von Prüfungsaufgaben, insbesondere Prüfung von Eröffnungsbi-

lanzen und Jahresabschlüssen des Landkreises und doppisch buchender Kommunen 

• Weitere Prüfungstätigkeiten, wie Prüfung der Ordnungsmäßigkeit, Zweckmäßigkeit und Wirt-

schaftlichkeit der Verwaltungsführung, themenbezogene Prüfungen, Kassenprüfungen, Prüfung 

von kameralen Jahresrechnungen 

• prüfungsnahen Beratungen 

 

Die Bewerber (m/w/d) müssen über die Laufbahnbefähigung für den gehobenen nichttechnischen 

Verwaltungsdienst, Angestelltenlehrgang II oder ein abgeschlossenes betriebswirtschaftliches Studi-

um bzw. einen adäquaten Fachhochschulabschluss verfügen. Weiterhin müssen Kenntnisse und Er-

fahrungen im kommunalen Haushaltswesen, einschließlich NKF (Neues Kommunales Finanzwesen), 

sowie im Prüfungswesen vorliegen. Insbesondere wird eine mehrjährige Berufserfahrung in der Prü-

fung oder der Aufstellung von Bilanzen und Jahresabschlüssen ebenso vorausgesetzt wie vertiefte 

und anwendungsbereite Kenntnisse auf diesem Fachgebiet. Darüber hinaus werden Kenntnisse des 

Verwaltungsrechts erwartet. 

 

Gesucht werden engagierte, belastbare und flexibel einsetzbare Mitarbeiter (m/w/d), die sich auf 

unterschiedliche Situationen einstellen und selbständig arbeiten können, über ein ausgeprägtes ana-

lytisches Denkvermögen und ein sehr gutes schriftliches und mündliches Ausdrucksvermögen verfü-

gen. Initiative, hohe Lern- und Leistungsbereitschaft, Eigenverantwortung, Verhandlungsgeschick, 

Durchsetzungsvermögen, Teamfähigkeit, sicheres Auftreten und gute EDV-Kenntnisse werden für 

die Stelle ebenso vorausgesetzt. 

 

Vorausgesetzt wird außerdem der Besitz der Fahrerlaubnis (Klasse B) und die Bereitschaft zum Ein-

satz des eigenen PKW für dienstliche Zwecke. 

 

Die Eingruppierung erfolgt in die Entgeltgruppe E 9 c TVöD. 

 

Falls Sie den Anforderungen der Stelle entsprechende Qualifikation vorweisen können und Interesse 

an dieser Tätigkeit haben, richten Sie Ihre Bewerbung ausschließlich online über das Bewerberma-

nagementportal INTERAMT (Registrierung notwendig, zum Start Ihrer Online-Bewerbung klicken 

Sie bitte auf den Button „Online bewerben“ am rechten Rand dieser Seite) bis zum 28.11.2021 

(Bewerbungseingang) an den Landkreis Eichsfeld. Bewerbungen die per Post oder E-Mail ein-

gehen, können nicht berücksichtigt werden. 

 

Hinweise zum Datenschutz finden Sie auf unserer Homepage: 

 

www.kreis-eic.de/datenschutzerklaerung-fachaemter.html 

 

 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 854 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 66                                  Heilbad Heiligenstadt, den 23.11.2021 

Technischen Prüfers (m/w/d) im Rechnungsprüfungsamt 
 

Der Landkreis Eichsfeld beabsichtigt zum nächstmöglichen Zeitpunkt die Stelle eines 

 

Technischen Prüfers (m/w/d) 

 

im Rechnungsprüfungsamt in Vollbeschäftigung (40 Std./Woche) zu besetzen. 

 

Das Aufgabengebiet umfasst folgende Schwerpunkte: 

 

• Vorbereitung, Durchführung, Dokumentation und Nachkontrolle der Prüfung von Baumaßnah-

men des Landkreises und der kreisangehörigen Kommunen hinsichtlich Planung, Vergabeverfah-

ren, Bauausführung und Abrechnung der betreffenden Leistungen 

• Prüfung der Ordnungsmäßigkeit, Wirtschaftlichkeit und Zweckmäßigkeit von Bauprojekten 

• Prüfung von Verträgen und Abrechnungen der Architekten- und Ingenieurleistungen  

gemäß HOAI 

• prüfungsnahe Beratungen 

• Mitwirkung bei der Prüfung von Eröffnungsbilanzen und Jahresabschlüssen hinsichtlich der  

Bewertung des Anlagevermögens 

• weitere Prüfungen im Einzelfall 

• Erstellen von Prüfberichten und Auswertung der Prüfungsergebnisse vor Verwaltungsleitern, 

Bürgermeistern, kommunalen Gremien 

 

Die Bewerber (m/w/d) müssen  über ein abgeschlossenes (Fach)Hochschulstudium im Bereich Bau-

ingenieurwesen oder Architektur bzw. über die Befähigung für den gehobenen bautechnischen 

Dienst und über einschlägige möglichst mehrjährige Berufserfahrungen, vorzugsweise in der öffentli-

chen Verwaltung verfügen. 

 

Fundierte und anwendungsbereite Kenntnisse im Bau- und Vergaberecht sowie der Honorarordnung 

für Architekten und Ingenieure (HOAI) sind unabdingbar. Der sichere Umgang mit technikunterstüt-

zender Informationsverarbeitung wird vorausgesetzt. Weiterhin sollte der Bewerber (m/w/d) über 

verwaltungsrechtliche Kenntnisse, insbesondere des Thüringer Kommunalrechts, Haushalts-, Kas-

sen- und Rechnungswesens einschließlich des Neuen Kommunalen Finanzwesens, des Zuwendungs-

rechts sowie über betriebswirtschaftliche Grundkenntnisse verfügen. 

 

Gesucht wird ein belastbarer Mitarbeiter (m/w/d) mit hohen organisatorischen Fähigkeiten, ausge-

prägtem technischen und wirtschaftlichen Verständnis, analytischem Denkvermögen und selbständi-

ger sowie zielorientierter Arbeitsweise. Ein sicheres Auftreten, Durchsetzungsvermögen, Überzeu-

gungskraft, Verhandlungsgeschick sowie ein sehr gutes schriftliches und mündliches Ausdrucksver-

mögen sind für die Stelle notwendig. 

 

Der Besitz der Fahrerlaubnis (Klasse B) und die Bereitschaft zum Einsatz des eigenen PKW für 

dienstliche Zwecke sind erforderlich. 

 

Bei einer Einstellung in das Beschäftigungsverhältnis, erfolgt die Eingruppierung in die  

Entgeltgruppe 11 TVöD. 

 

Falls Sie den Anforderungen der Stelle entsprechende Qualifikation vorweisen können und Interesse 

an dieser Tätigkeit haben, richten Sie Ihre Bewerbung ausschließlich online über das Bewerberma-

nagementportal INTERAMT (Registrierung notwendig, zum Start Ihrer Online-Bewerbung klicken 

Sie bitte auf den Button „Online bewerben“ am rechten Rand dieser Seite) bis zum 28.11.2021 

(Bewerbungseingang) an den Landkreis Eichsfeld. Bewerbungen die per Post oder E-Mail ein-

gehen, können nicht berücksichtigt werden. 

 

Hinweise zum Datenschutz finden Sie auf unserer Homepage: 

 

www.kreis-eic.de/Datenschutz/Datenschutzerklärung der Fachämter/Hauptamt 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 855 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 66                                  Heilbad Heiligenstadt, den 23.11.2021 

Sachbearbeiter ÖPNV (m/w/d) im Referat Kreisentwicklung 
 

Der Landkreis Eichsfeld beabsichtigt zum nächstmöglichen Zeitpunkt eine Stelle als  

 

Sachbearbeiter ÖPNV (m/w/d) 

 

im Referat Kreisentwicklung in Vollbeschäftigung (40 Stunden/Woche) unbefristet zu be-

setzen. 

 

Das Aufgabengebiet umfasst u. a. folgende Arbeitsschwerpunkte: 

 

• Nahverkehrsplanung, Beratung, Begleitung und Koordinierung von Projekten des ÖPNV 

• Erstellung der Investitions- und Finanzplanung in Zusammenarbeit mit den Eichsfeldwerken 

• Beantragung, Nachweisführung und Abrechnung von Subventionen 

• fachliche Beratung der Gemeinden bei der Umsetzung von ÖPNV-Investitionsvorhaben 

• Förderung von ÖPNV-Kooperationen, Beiratsarbeit Nahverkehrszweckverband Nordthüringen 

• Zusammenarbeit mit dem Freistaat Thüringen und den zuständigen Landesministerien 

• eigenständige Koordinierung der Fahrplanerstellung und Herausgabe der Regionalfahrpläne 

• Abstimmung des Schülerverkehrs Bus/Bahn mit Schulverwaltungsamt und den Verkehrsträ-

gern, private Bus- und Bahnunternehmen und DB AG 

 

Die Bewerber (m/w/d) müssen über einen abgeschlossenen Hoch- bzw. Fachhochschulabschluss in 

den Studienrichtungen Stadt- und Regionalplanung, Geografie, Verkehrsplanung, Personenver-

kehrsmanagement, Verkehrsbetriebsmanagement und Personenverkehr, Verkehrswesen oder über 

eine vergleichbare Studienrichtung verfügen. 

 

Gesucht werden engagierte und belastbare Mitarbeiter, die über eine gute mündliche und schriftliche 

Kommunikationskompetenz, Verhandlungsgeschick, Verantwortungsbewusstsein, Leistungsbereit-

schaft, Teamfähigkeit und Durchsetzungsvermögen verfügen. 

 

Gute EDV-Kenntnisse sowie der Besitz der Fahrerlaubnis (Klasse B) und die Bereitschaft, das Privat-

fahrzeug auch für dienstliche Zwecke zu nutzen, werden vorausgesetzt. 

 

Bei einer Einstellung in das Beschäftigungsverhältnis, erfolgt die Eingruppierung in die Entgelt-

gruppe 9 c TVöD. 

 

Falls Sie den Anforderungen der Stelle entsprechende Qualifikation vorweisen können und Interesse 

an dieser Tätigkeit haben, richten Sie Ihre Bewerbung ausschließlich online über das Bewerberma-

nagementportal INTERAMT (Registrierung notwendig, zum Start Ihrer Online-Bewerbung klicken 

Sie bitte auf den Button „Online bewerben“ am rechten Rand dieser Seite) bis zum 30.11.2021 

(Bewerbungseingang) an den Landkreis Eichsfeld. Bewerbungen die per Post oder E-Mail ein-

gehen, können nicht berücksichtigt werden. 

 

Hinweise zum Datenschutz finden Sie auf unserer Homepage: 

 

www.kreis-eic.de/Datenschutz/Datenschutzerklärung der Fachämter/Hauptamt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Veröffentlichungen sonstiger Stellen 

 

- 856 - 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 39                                  Heilbad Heiligenstadt, den 30.06.2021 

Wasserleitungsverband „Ost-Obereichsfeld“ Helmsdorf, Hauptstraße 3,  

37351 Helmsdorf 
 

3. Ordentliche Verbandsversammlung der Legislaturperiode 2019 bis 

2024 am 30.11.2021 
 

Am Dienstag, den 30. November 2021 findet um 10:00 Uhr im Versammlungsraum der Ort-

schaftsverwaltung Helmsdorf, Schulstraße 11 in 37351 Helmsdorf die 3. ordentliche Verbandsver-

sammlung des Wasserleitungsverbandes „Ost-Obereichsfeld“ Helmsdorf statt. 
 

Tagesordnung 
 

1. Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit 
 

2. Anträge und Beschlussfassung der Tagesordnung 
 

3. Bestätigung des Protokolls der letzten ordentlichen Verbandsversammlung vom 

23.11.2020  
 

4. Beratung und Beschlussfassung über die Haushaltssatzung und den Wirtschaftsplan 2022 

Beschlussvorlage Nr. 1/2021 
 

5. Beschluss und Beschlussfassung über die Bestätigung der Abweichungen des Investitions-

planes 2020 

 – Beschlussvorlage Nr. 2/2021  
 

6. Beratung und Beschlussfassung über die Bestätigung des Jahresabschlusses zum 

31.12.2020 und des Lageberichtes für das Wirtschaftsjahr 2020  

– Beschlussvorlage Nr. 3/2021 
 

7. Beratung und Beschlussfassung über die Entlastung des Werkleiters und des Verbandsvor-

sitzenden 

 – Beschlussvorlage Nr. 4/2021 
 

8. Beratung und Beschlussfassung über die Bestellung der Wirtschaftsprüfung für das Wirt-

schafts jahr 2020 

 – Beschlussvorlage Nr. 5/2021  
 

9. Beschluss über die 2. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung des Wasserleitungsver- 

bandes „Ost-Obereichsfeld“ Helmsdorf  

– Beschlussvorlage Nr. 6/2021  
 

10. Beschluss über die 2. Satzung zur Änderung der Wasserbenutzungssatzung des Wasser- 

leitungsverbandes „Ost-Obereichsfeld“ Helmsdorf  

– Beschlussvorlage Nr. 7/2021  
 

11. Beschluss über die Gebührenvorkalkulation für den Kalkulationszeitraum 2022 bis 2025 

einschließlich der Gebührennachkalkulation von 2018 bis 2021  

– Beschlussvorlage Nr. 8/2021 
 

12. Beratung über eine Änderung der Verbandssatzung des Wasserleitungsverbandes 

„Ost-Obereichsfeld“ Helmsdorf  
 

13. Nachträgliche Zustimmung zu Auftragsvergaben des Verbandsvorsitzenden und des Werk-

leiters in der Zeit vom 23.11.2020 bis zum 29.11.2021  
 

14. Bericht der Werkleitung über den bisherigen Geschäftsverlauf des Wirtschaftsjahres 2021, 

Verschiedenes/Sonstiges/Informationen/Anfragen 
 

Helmsdorf, 15. November 2021 
 

 

Metz 

Verbandsvorsitzender 



Veröffentlichungen sonstiger Stellen 

- 857 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 66                                  Heilbad Heiligenstadt, den 23.11.2021 

Zweckverband Wasserversorgung und Abwasserentsorgung Obereichsfeld,  

Philipp-Reis-Straße 2, 37308 Heilbad Heiligenstadt 
 

70. Verbandsversammlung am 02.12.2021 
 

Die 70. Verbandsversammlung des Zweckverbandes Wasserversorgung und Abwasserentsorgung 

Obereichsfeld findet am 

 

Donnerstag, den 2. Dezember 2021 um 17:30 Uhr 

 

in der Lorenz-Kellner-Sporthalle, Heinrich-Heine-Park in 37308 Heilbad Heiligenstadt statt. 

 

Tagesordnung 

 

1. Eröffnung und Feststellung der Beschlussfähigkeit 

 

2. Anträge und Beschlussfassung zur Tagesordnung 

 

3. Bestätigung der Ergebnisniederschrift der 69. Verbandsversammlung vom 30.06.2021 

 

4. Informationen des Verbandsvorsitzenden und der Geschäftsführung 

 

5. Abwassergebührenkalkulation 2022 – 2025   Beschlussvorlage VV 05/21 

 

6. Anpassung Hausanschlusskosten Trinkwasser    Beschlussvorlage VV 06/21 

 

7. Satzungsänderungen 

 7.1 5. Änderungssatzung zur BGS zur EWS   Beschlussvorlage VV 07/21 

7.2 4. Änderung der Satzung über die Erhebung  

 von Gebühren für die Straßenentwässerung   Beschlussvorlage VV 08/21 

7.3 5. Änderungssatzung zur Verbandssatzung  Beschlussvorlage VV 09/21 

 

8. Wirtschaftspläne und Haushaltssatzung 2022 

 8.1  Bereich Wasserversorgung      Beschlussvorlage VV 10/21 

 8.2  Bereich Abwasserentsorgung     Beschlussvorlage VV 11/21 

 8.3  Haushaltssatzung       Beschlussvorlage VV 12/21 

 

9. Bestellung des Abschlussprüfers für den Jahresabschluss 2021  Beschlussvorlage VV 13/21 

 

10. Sonstiges 

 

 

 

Ottmar Föllmer 

Verbandsvorsitzender 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


